2025 年 8 月吉日
関係各位

（一社）薬学教育協議会
病院・薬局実務実習 北陸地区調整機構

委員長 石川 和宏
（公印省略）

共催 （一社）薬学教育協議会
登録番号 T8-0110-0500-1594

認定実務実習指導薬剤師更新講習（④） 開催のお知らせ

平素より薬学教育にご協力賜りまして誠にありがとうございます。
標記更新講習を下記のとおり行いますのでご案内いたします。
更新講習の受講の必要な方で受講希望者は、2025 年 9 月 30 日（火）までに申し込み専用フォーム

（下記 QR コード④）にてお申し込み下さいますようお願いいたします。準備の都合上、締め切り日厳

守とさせていただきます。認定更新の必要な方々の積極的なご参加をお待ちしております。

記
開 催 日：2025 年 10 月 26 日（日）

区分 講習内容 時間

更新講習

④-1：臨床における実務実習に関するガイドライン 作
成の経緯と今後の実務実習への期待

④-2：臨床における実務実習に関するガイドラインの改

訂と今後の実務実習への期待
④-3：薬学教育モデル・コア・カリキュラムと臨床におけ

る実務実習に関するガイドライン
④-4：平成 25 年度改訂薬学教育モデル・コア・カリキュ

ラムに基づく実務実習とガイドライン
～平成 25 年度版から令和 4 年度改訂への橋渡し～

④-5：実務実習における概略評価
④-6：ハラスメントの防止と適切な対応について（仮題）

14:00～16:00 頃
（集合 13:50）

会 場：北陸大学太陽が丘キャンパス 2 号棟（石川県金沢市太陽が丘 1-1）
受 講 料：1,100 円（税込み（10%）） 当日集金（極力、お釣りの生じないようご協力願います。）
受講資格：薬学教育協議会の Web ページにてご確認願います（下の QR コード①からもアクセス

可）。申し込み専用フォーム内に記載の参加申込書に記入いただくと、受講資格を満たし

ているか否かの確認も可能です*。

*受講資格を満たさずに受講した場合の返金はお受けいたしかねますし、受講自体も無効となります。
※会場が北陸大学薬学キャンパスではありませんので、お間違いのないようお願いいたします。
※所要時間が従来の約 1 時間より約 2 時間に変更となっております。ご留意願います。
※北陸地区での今後の講習会開催予定：例年 2 月から 4 月にかけて各県で実施しています（現時点では

詳細は未定）。決まり次第、北陸地区調整機構（QR コード②）、または薬学教育協議会（QR コード③）

のページ内に掲載します。

【申し込み専用フォーム】https://forms.gle/oQTPQqh5fyW835x2A（QR コード④）
【申請等問い合わせ先】北陸地区調整機構事務局（担当 高野） TEL 076-229-6239
 E-mail kyokuchou@hokuriku-chousei.org

①  ②  ③  ④